

# 2015年度予算案

( 特定非営利活動に係る事業会計 )

2015年4月1日～2016年3月31日

特定非営利活動法人 インフォメーションギャップバスター

( 単位 : 円 )

## 1. 収入の部

科 目		予 算 額	2014年度 決 算 額	差 異	備 考
大 科 目	中 科 目				
1. 入会金・会費収入					
	入会金収入	0	0	0	
	年会費収入	80,000	78,000	2,000	
2. 事業収入					
	①情報格差の問題意識を高めるための 情報発信及び啓発 ア. 情報リテラシーに関する調査 / 研究 / 普及事業収入	500,000	496,550	3,450	
	②情報弱者をなくすための情報提供 システム開発事業収入 ア. 情報提供システム開発事業収入	100,000	115,577	△ 15,577	広告収入、LINEスタ ンプ収入
	③情報リテラシー向上のための教育 ア. ワークショップなどの開催 / 企画事業収入	0	0	0	
	④ 情報弱者の雇用機会創出の支援 ア. 障がい者ダイバーシティ推進 の ための啓発活動事業収入 イ. 障がい者エンパワーメント事 業	0	0	0	
3. 寄付金収入					
	寄付金	0	0	0	

4. 助成金収入	助成金	0	0	0
5. 受取利息収入	預金利息	10	7	3
6. 繰越金収入	繰越金	35,933	35,933	0
当期収入合計 (A)		715,943	726,067	△ 10,124
設立準備金		0	0	0
収入合計(B)		715,943	726,067	△ 10,124

## 2. 支出の部

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
大 科 目	中 科 目				
1. 事業費					
	①情報格差の問題意識を高めるための情報発信及び啓発 ア. 情報リテラシーに関する調査 / 研究 / 普及事業支出	500,000	504,365	△ 4,365	謝礼(講師、通訳など)
	②情報弱者をなくすための情報提供システム開発事業支出 ア. 情報提供システム開発事業収入	100,000	98,325	1,675	サーバレンタル,ドメイン利用,キャラクター,LINEスタンプ制作費
	③情報リテラシー向上のための教育 ア. ワークショップなどの開催 / 企画事業支出	10,000	9,716	284	研修費など
	④ 情報弱者の雇用機会創出の支援				

	ア．障がい者ダイバーシティ推進 のための啓発活動事業支出	1,000	0	1,000	
	イ．障がい者エンパワーメント事 業	1,000	0	1,000	
2．管理費					
	会議費	1,000	0	1,000	
	通信費	5,000	0	5,000	
	印刷製本費	3,000	0	3,000	
	旅費交通費	5,000	0	5,000	
	雑費	40,000	35,880	4,120	
3．予備費					
	予備費	3,000	0	3,000	
当期支出合計 ( C )		669,000	648,286	20,714	
当期収支差額 ( A ) - ( C )		46,943	77,781	△ 30,838	
次期繰越収支差額 ( B ) - ( C )		46,943	77,781	△ 30,838	

# 2014年度収支計算書

( 特定非営利活動に係る事業会計 )

2014年4月 1日～2015年 3月31日

特定非営利活動法人 インフォメーションギャップバスター

( 単位 : 円 )

## 1. 収入の部

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
大 科 目	中 科 目				
1. 入会金・会費収入					
	入会金収入	0	0	0	
	年会費収入	50,000	78,000	28,000	
2. 事業収入					
	①情報格差の問題意識を高めるための情報発信及び啓発 ア. 情報リテラシーに関する調査 / 研究 / 普及事業収入	50,000	496,550	446,550	定例会参加費用、文化庁メディア芸術祭企画代
	②情報弱者をなくすための情報提供システム開発事業収入 ア. 情報提供システム開発事業収入	15,000	115,577	100,577	GoodDo、LINE収入
	③情報リテラシー向上のための教育 ア. ワークショップなどの開催 / 企画事業収入	70,000	0	△ 70,000	
	④ 情報弱者の雇用機会創出の支援 ア. 障がい者ダイバーシティ推進の ための啓発活動事業収入 イ. 障がい者エンパワーメント事業	0	0	0	
		0	0	0	
3. 寄付金収入					
	寄付金	0	0	0	
4. 助成金収入					

	助成金	0	0	0
5. 受取利息収入	預金利息	10	7	△ 3
6. 繰越金収入	繰越金	53	35,933	35,880
当期収入合計 (A)		185,063	726,067	541,004
設立準備金		0	0	0
収入合計(B)		185,063	726,067	541,004

## 2. 支出の部

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
大 科 目	中 科 目				
1. 事業費	①情報格差の問題意識を高めるための情報発信及び啓発 ア. 情報リテラシーに関する調査 / 研究 / 普及事業支出	50,000	504,365	454,365	謝礼(講師、通訳など)
	②情報弱者をなくすための情報提供システム開発事業支出 ア. 情報提供システム開発事業支出	3,480	98,325	94,845	サーバレンタル,ドメイン利用,LINEスタンプ制作費
	③情報リテラシー向上のための教育 ア. ワークショップなどの開催 / 企画事業支出	25,000	9,716	△ 15,284	研修費
	④ 情報弱者の雇用機会創出の支援 ア. 障がい者ダイバーシティ推進のための啓発活動事業支出	20,000	0	△ 20,000	

	イ．障がい者エンパワーメント事業	20,000	0	△ 20,000	
2．管理費	会議費	10,000	0	△ 10,000	
	通信費	10,000	0	△ 10,000	
	印刷製本費	10,000	0	△ 10,000	
	旅費交通費	30,000	0	△ 30,000	
	雑費	5,000	35,880	30,880	未支払い費用
3．予備費	予備費	1,500	0	△ 1,500	
当期支出合計 ( C )		184,980	648,286	463,306	
当期収支差額 ( A ) - ( C )		83	77,781	77,698	
次期繰越収支差額 ( B ) - ( C )		83	77,781	77,698	

## 2014年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(2015年3月31日現在)

特定非営利活動法人 インフォメーションギャップバスター

(単位：円)

科目			
I. 資産の部			
1. 流動資産			
1) 現金 現金手許有高	0		
2) 普通預金			
ゆうちょ銀行	131,781		
3) 未収金	0		
流動資産合計		131,781	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資 産 合 計			131,781
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払い金	54,000		
流動負債合計		54,000	
負 債 合 計			54,000
正 味 財 産			77,781

## 2014年度特定非営利活動に係る事業事業会計貸借対照表

(2015年3月31日現在)

特定非営利活動法人 インフォメーションギャップバスター

(単位：円)

科目			
I. 資産の部			
1. 流動資産			
1) 現金	0		
2) 普通預金	131,781		
3) 未収金	0		
流動資産合計		131,781	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			131,781
II. 負債の部			
1. 流動負債			
1) 未払金	54,000		
流動負債合計		54,000	
負債合計			54,000
III. 正味財産の部			
1) 次期繰り越し収支差額	131,781		
乗除金合計		131,781	
正味財産合計			131,781
負債及び正味財産合計			185,781

# 2014年度出納書

2014年4月1日～2015年3月31日  
 特定非営利活動法人 インフォメーションギャップバスター

単位：円

日付	大科目	中科目	勘定科目	摘要	収入	支出	残高
14/04/01	繰り越し				35,933		35,933
14/04/01	受取利息	預金利息			4		35,937
14/04/06	会費			度会	3,000		38,937
14/04/07	会費			星井	3,000		41,937
14/04/18	事業収入	(1)		WS企画代(CG-ARTS)	8,460		50,397
14/04/19	事業支出	(1)		講師、手話通訳		22,000	28,397
14/04/22	会費			稲葉、湊	6,000		34,397
14/04/24	会費			木下	3,000		37,397
14/05/03	事業収入	(1)		参加費(3月定例会)	4,500		41,897
14/05/03	事業収入	(1)		参加費(4月定例会)	20,800		62,697
14/05/03	会費			石川	3,000		65,697
14/05/03	会費			伊藤	9,000		74,697
14/05/03	事業支出	(2)		LINEスタンプ制作費		20,000	54,697
14/05/07	会費			涌井	3,000		57,697
14/05/17	事業支出	(1)		講師、手話通訳		28,000	29,697
14/05/18	会費			松本	3,000		32,697
14/05/19	事業収入	(1)		参加費(5月定例会)	23,290		55,987
14/05/19	会費			西川	3,000		58,987
14/05/19	事業支出	(1)		講師、手話通訳		20,000	38,987
14/05/19	事業支出	(1)		チラシ代		7,101	31,886
14/05/19	事業支出	(1)		講師、手話通訳		14,296	17,590
14/05/20	事業収入	(2)		GoodDo	2,209		19,799
14/06/06	事業支出	(2)		ドメイン代		2,716	17,083
14/06/18	会費			兵頭	3,000		20,083
14/08/03	事業収入	(1)		参加費(5月定例会)	11,000		31,083
14/08/03	会費			熊谷、海老塚	12,000		43,083
14/08/03	管理費	雑費		未支払い分		35,880	7,203
14/08/03	事業支出	(3)		NPOセミナー代		1,500	5,703
14/08/06	会費			金子	3,000		8,703
14/08/12	会費			松ノ木	3,000		11,703
14/08/13	会費			久保田	3,000		14,703
14/08/20	事業収入	(2)		GoodDo	2,257		16,960
14/09/19	会費			仁木	3,000		19,960
14/10/01	受取利息	預金利息			3		19,963
14/11/20	事業収入	(2)		GoodDo	2,088		22,051
14/11/26	事業収入	(1)		参加費(11月定例会)	32,500		54,551





